2024年３月21日

各  位

会 社 名 新 田 ゼ ラ チ ン 株 式 会 社

代表者名
代 表 取 締 役 社 長

執 行 役 員

尾 形 浩 一

（コード番号：４９７７ 東証スタンダード）

問合せ先
取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 長

林    和 也

電話番号  ０７２（９４９）５３８１

インド連結子会社における生産設備の一時的操業停止について

当社の連結子会社バムニプロテインズ Ltd.において、マハラシュトラ州公害管理局の指示により、同社の

生産設備の操業を一時的に停止いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 発生事実の概要と経緯

バムニプロテインズ Ltd.は、設立以来マハラシュトラ州で牛オセイン(※)の製造を行っております。製造

過程で発生する排水が、マハラシュトラ州公害管理局の定める排水規制に合致していないことを指摘され、

その後、同局の指導の下で是正措置の検討・実施を進めてまいりました。

しかしながら、2024 年３月 13 日に同局から生産停止命令書を受領し、バムニプロテインズ Ltd.の生産設

備の操業を一時的に停止しております。

(※)牛オセインは、ゼラチンの原料。牛骨を塩酸に浸漬してカルシウムを除去する（脱灰）ことにより得られる。

２． 当該子会社の概要

（１） 商 号 バムニプロテインズ Ltd.

（２） 所 在 地 インド マハラシュトラ州

（３） 代 表 者 Chairman Sajiv K. Menon

（４） 主な事業の内容 牛オセインの製造

（５） 資 本 金 42,500 千 Rs

（６） 当 社 出 資 比 率 100％(直接所有 17.7%、間接所有 82.3%)

３． 今後の見通しについて（当社の業績に与える影響、今後の対応等）

 本件が当社連結業績に与える影響等については、現在精査中であります。

操業を停止しております生産設備の再稼働の見通しについては、マハラシュトラ州公害管理局が定める法

令その他要求事項を順守することが必要となりますので現在確認中であります。

本件について、今後状況が明らかになった時点で、速やかに開示いたします。

以上